
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-09 du 17/04/2024 au 02/05/2024 
05120240502673 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

64  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 mai 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051240411001466001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant.e administratif.ve  du 
service génie climatique 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 11/04/2024 01/06/2024 

V051240411001582001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

05h00 LES CHARMONTOIS 11/04/2024 15/05/2024 

V051240415000008001 Agent social Assistant Educatif Petite Enfance 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 15/04/2024 15/05/2024 

V051240415000430001 

Agent social, Agent social 
principal de 1ère classe, 
Agent social principal de 

2ème classe, ATSEM 
principal de 2ème classe, 
ATSEM principal de 1ère 

classe, Auxiliaire de 
puériculture de classe 

normale 

Assistant éducatif petite enfance 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 TOURS-SUR-MARNE 15/04/2024 01/06/2024 

V051240416001392001 

Agent de maîtrise, Adjoint 
technique , Adjoint 

technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Menuisier Bois 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 16/04/2024 01/06/2024 

V051240416001648001 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 

Adjoint administratif 

Secrétaire - F/H 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/04/2024 01/09/2024 

V051240417000081001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
32h30 CHALONS EN CHAMPAGNE 17/04/2024 01/09/2024 

V051240417000081002 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
32h30 CHALONS EN CHAMPAGNE 17/04/2024 01/09/2024 

V051240417000924001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

07h00 VILLE-EN-SELVE 17/04/2024 01/05/2024 

V051240417001222001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Gestionnaire paie 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Marne 17/04/2024 15/06/2024 



3 
 

V051240417001371001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 17/04/2024 16/06/2024 

V051240418000634001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

Professeur de piano 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
04h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 18/04/2024 01/09/2024 

V051240418000658001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

Professeur de violon 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
03h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 18/04/2024 01/09/2024 

V051240418000845001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif , 
Rédacteur 

Assistant(e) administratif et 
financier 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 SYVALOM 18/04/2024 01/06/2024 

V051240418000896001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Animatrice relais petite enfance 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS de MONTMIRAIL 18/04/2024 01/09/2024 

V051240418001695001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
06h00 ROUFFY 18/04/2024 06/06/2024 

V051240419000021001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 

Chef.fe de service gestion du 
patrimoine vert / directeur.trice 

adjoint.e des espaces verts 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 19/04/2024 01/07/2024 

V051240419000045001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ouvrier gardien logé (H/F) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 19/04/2024 01/06/2024 

V051240419000045002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ouvrier gardien logé (H/F) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 19/04/2024 01/06/2024 

V051240419000045003 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ouvrier gardien logé (H/F) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 19/04/2024 01/06/2024 



4 
 

V051240419000170001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ouvrier gardien permanent non 
logé (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 19/04/2024 01/06/2024 

V051240419000170002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Ouvrier gardien permanent non 
logé (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 19/04/2024 01/06/2024 

V051240419000201001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h00 ST LOUP 19/04/2024 01/07/2024 

V051240419000435001 Attaché, Attaché principal Chef.fe de projet territorial 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 19/04/2024 01/06/2024 

V051240422000385001 
Adjoint d'animation, 
Adjoint technique 

Référent(e) périscolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 22/04/2024 03/05/2024 

V051240422000639001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/04/2024 01/05/2024 

V051240422001042001 
Technicien, Agent de 

maîtrise 
Technicien / contrôleur de travaux 

de voirie (H/F) 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 22/04/2024 22/04/2024 

V051240423000039001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Un.e assistant.e administrative 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

23/04/2024 13/05/2024 

V051240423000083001 

Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

28h54 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 23/04/2024 01/09/2024 

V051240423000117001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

20h30 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 23/04/2024 01/09/2024 

V051240423000141001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
30h32 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 23/04/2024 01/09/2024 

V051240423000245001 
Technicien, Agent de 

maîtrise 
Chargé de la maintenance du 

patrimoine bâti H/F 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 23/04/2024 01/06/2024 



5 
 

(retraite, démission,...) 

V051240423000905001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Agent d'accueil Agence Postale 

Intercommunale 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

23/04/2024 01/06/2024 

V051240424000367001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Technicien d'opérations 
archéologiques (H/F) 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/04/2024 21/05/2024 

V051240424000367002 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Technicien d'opérations 
archéologiques (H/F) 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/04/2024 21/05/2024 

V051240424000367003 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Technicien d'opérations 
archéologiques (H/F) 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/04/2024 21/05/2024 

V051240424000367004 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Technicien d'opérations 
archéologiques (H/F) 

Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/04/2024 21/05/2024 

V051240424000662001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Chargé d'actions culturelles 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 24/04/2024 01/07/2024 

V051240424000710001 Attaché, Attaché principal 
Chargé de mission projets 
structurants Arts du cirque 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 24/04/2024 01/07/2024 

V051240424001088001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien au sein d'un 
E.R.P. 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
30h00 WITRY-LES-REIMS 24/04/2024 01/06/2024 

V051240425000043001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Comptable 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 ST MEMMIE 25/04/2024 01/07/2024 

V051240425000116001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

15h00 ST REMY-SUR-BUSSY 25/04/2024 01/06/2024 

V051240425000540001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Gestionnaire finances 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 25/04/2024 01/07/2024 

V051240425000554001 Agent de maîtrise Responsable du pôle patrimoine 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 FAGNIERES 25/04/2024 01/07/2024 



6 
 

V051240425000631001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Animateur, Animateur 

principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Un.e animateur.trice de la 
transition écologique 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
25/04/2024 01/06/2024 

V051240425000636001 Assistant de conservation 
Chargé.e de médiation 

patrimoniale 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 25/04/2024 01/07/2024 

V051240425000811001 Adjoint technique 
agent de services polyvalent 

restauration scolaire et 
périscolaires 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SARRY 25/04/2024 01/09/2024 

V051240426000145001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

12h00 CUPERLY 26/04/2024 01/06/2024 

V051240426000196001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MOURMELON-LE-GRAND 26/04/2024 01/06/2024 

V051240426000540001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Gérant de l'agence postale 

communale 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h00 VILLERS-MARMERY 26/04/2024 01/06/2024 

V051240426000820001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

16h00 VERNEUIL 26/04/2024 01/06/2024 

V051240426001023001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Attaché 

Gestionnaire marché publics 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 SDIS de Marne 26/04/2024 15/07/2024 

V051240426001236001 Sapeur Equipier 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 SDIS de Marne 26/04/2024 01/06/2024 

V051240426001236002 Sapeur Equipier 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 SDIS de Marne 26/04/2024 01/06/2024 

V051240426001236003 Sapeur Equipier 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 SDIS de Marne 26/04/2024 01/06/2024 

V051240426001236004 Sapeur Equipier 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 SDIS de Marne 26/04/2024 01/06/2024 

V051240426001279001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
35h00 SARON-SUR-AUBE 26/04/2024 01/07/2024 



7 
 

 

 

rural (h/f) (retraite, démission,...) 

V051240429000072001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 AUMENANCOURT 29/04/2024 10/06/2024 

V051240429000308001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien des équipements 
sportifs de plein air  (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 29/04/2024 01/06/2024 

V051240429000645001 Attaché, Attaché principal 
Chef.fe de projet du guichet 

unique de la mobilité 
Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 29/04/2024 01/06/2024 

V051240429000880001 Adjoint technique 
Agent en charge de l'entretien des 

bureaux de la mairie 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
05h00 JUVIGNY 29/04/2024 01/07/2024 

V051240429001020001 Attaché Chargé de mission PLUi Nouveau projet 35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
30/04/2024 01/07/2024 

V051240430000244001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant de gestion administrative 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
17h30 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

30/04/2024 01/07/2024 

V051240430001541001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 STE MENEHOULD 30/04/2024 01/06/2024 


